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دیدار رؤسای  جمهور روسیه وترکیه با رهبر معظم انقلاب

امریکایی ها از منطقه شرق فرات در سوریه باید بیرون رانده شوندحمله نظامی به شمال سوریه به ضرر ترکیه و منطقه خواهد بود
گروه سیاســی/ حضــرت آیــت الله خامنــه ای رهبر معظم 
انقاب اســامی پیش از ظهــر دیروز در دیــدار آقای رجب 
طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه و هیأت همراه با تأکید 
بر لزوم افزایش همکاری های دو کشور بویژه همکاری های 
تجاری، رژیم صهیونیستی را از عوامل اصلی ایجاد اختاف 
بین کشورهای اسامی برشمردند و با تأکید بر اینکه امریکا و 
رژیم غاصب نمی توانند جلوی حرکت عمیق فلسطینی ها 
را بگیرند، در خصوص مســأله ســوریه خاطرنشــان کردند: 
حفظ تمامیت ارضی ســوریه بســیار مهم اســت و هر گونه 
حمله نظامی در شمال سوریه قطعاً به ضرر ترکیه، سوریه 

و همه منطقه و به نفع تروریست ها خواهد بود.
ë ضرورت ارتقای حجم همکاری های اقتصادی

بــه گــزارش پایــگاه اطاع رســانی دفتــر مقــام معظم 
رهبــری، حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، حجم و 
کیفیت تبادلات و همکاری های اقتصادی دو کشور را بسیار 
کمتــر از ظرفیت های موجود خواندنــد و تأکید کردند: این 

مسأله در مذاکرات بین رؤسای جمهور حل و فصل شود.
ë رژیم صهیونیستی عامل تفرقه در منطقه

ایشــان، عــزت و عظمت امــت اســامی را در گرو عبور 
از اختافات ســلیقه ای و هوشیاری در مقابل سیاست های 
تفرقه افکن دانستند و گفتند: یکی از عوامل ایجاد اختاف 
و دشــمنی در منطقه، رژیم غاصب صهیونیستی است که 
امریکا نیز از آن پشتیبانی می کند. رهبر انقاب، فلسطین را 
مسأله اول دنیای اسام برشمردند و تأکید کردند: با وجود 
اقبــال بعضــی دولت هــا به رژیــم صهیونیســتی، ملت ها 
عمیقاً با این رژیم غاصب مخالف هستند. ایشان با تأکید 
بــر اینکه نباید بــه امریــکا و رژیم صهیونیســتی تکیه کرد، 
گفتند: امروز نه رژیم صهیونیســتی، نه امریکا و نه دیگران 
نخواهنــد توانســت جلــوی حرکت عمیق فلســطینی ها را 

بگیرند و عاقبت کار به نفع مردم فلسطین خواهد بود.
ë حمله به شمال سوریه به نفع تروریست ها

حضــرت آیت الله خامنه ای در ادامه، مســأله تمامیت 
ارضی ســوریه را بسیار مهم برشمردند و با اشاره به برخی 
نقل قول ها مبنی بر حمله نظامی به شــمال سوریه، تأکید 
کردند: این کار قطعاً هم به ضرر سوریه هم به ضرر ترکیه 
و هم به ضرر منطقه اســت و اقدام سیاسی مورد انتظار از 

جانب دولت سوریه را نیز محقق نخواهد کرد.
ë همکاری ایران با ترکیه در مبارزه با تروریسم

ایشــان با اشــاره بــه اظهار نفــرت رئیس جمهــور ترکیه 
از گروه هــای تروریســتی، گفتنــد: بــا تروریســم حتمــاً باید 
معارضــه کــرد، امــا حملــه نظامــی در ســوریه بــه نفــع 
تروریســت ها خواهد بود، البته تروریست ها نیز محدود به 

یک گروه خاص نیستند.
درخواســت  بــه  پاســخ  در  اســامی  انقــاب  رهبــر 

رئیس جمهــور ترکیه مبنی بر همکاری ایــران برای مبارزه 
بــا گروه های تروریســتی، گفتند: مــا در مبارزه با تروریســم 

مطمئناً با شما همکاری می کنیم.
ë مسائل سوریه با مذاکرات حل شود

حضرت آیت الله خامنــه ای با تأکید بر اینکه ما امنیت 
ترکیــه و مرزهــای آن را امنیت خــود می دانیم، خطاب به 
آقای اردوغان گفتند: شما نیز امنیت سوریه را امنیت خود 
بدانید. مسائل ســوریه را باید با مذاکرات حل کرد و ایران، 

ترکیه، سوریه و روسیه با گفت و گو این مسأله را تمام کنند.
ë مخالفت با مسدودشدن مرز ایران و ارمنستان

ایشــان همچنین با ابراز خرســندی از بازگشــت قره باغ 
بــه جمهوری آذربایجــان، گفتند: البته اگر سیاســتی مبنی 
بر مســدود کردن مرز ایران و ارمنستان وجود داشته باشد، 
جمهوری اســامی با آن مخالفــت خواهد کرد چرا که این 

مرز یک راه ارتباطی چند هزار ساله است.
ë ایران و ترکیه دوستان دوران سخت یکدیگر

رهبــر انقــاب افزایــش همکاری های ایــران و ترکیه در 
همه مســائل منطقــه را مفیــد و لازم خواندنــد و افزودند: 
مــا همــواره از دولت شــما در مســائل داخلــی و در مقابل 
دخالت هــا دفــاع کرده ایــم و همچنان کــه گفتید دوســتان 
دوران سخت یکدیگر هستیم و برای ملت مسلمان ترکیه 

دعا می کنیم.
ë اردوغان: گسترش برادری دو کشور در همه زمینه ها

در این دیدار که آقای رئیســی رئیس جمهور کشــورمان 
نیز حضور داشــت، آقای اردوغــان با تبریک اعیاد قربان و 
غدیر خم، اتحاد امت اسامی و افزایش همبستگی ایران 
و ترکیــه را لازم دانســت و گفــت: ترکیه هیــچ گاه در مقابل 
اجحاف علیه ایران ساکت ننشسته و برادری ایران و ترکیه 
در همه زمینه ها باید گســترش پیدا کنــد. آقای اردوغان با 
تأکید بر اینکه همــواره مخالف تحریم های یکجانبه علیه 
ایــران بــوده و خواهیــم بــود، گفــت: از انتظــارات مشــروع 
ایــران در برجــام، حمایــت و شــرکت های ترکیــه ای را بــه 

سرمایه گذاری در ایران تشویق می کنیم.
ë حمایت غرب از تروریست ها در سوریه

رئیس جمهور ترکیه با اشاره به درگیری ایران و ترکیه با 
تروریست ها در طول ســال های متمادی، گفت: در سوریه 
گروه های تروریســتی، مورد حمایت تســلیحاتی سنگین از 
طرف کشــورهای غربی همچون آلمان، انگلیس، فرانسه 
و بویژه امریکا هســتند. آقای اردوغان با بیان اینکه موضع 
ترکیه در خصوص تمامیت ارضی سوریه مشخص است، 
افــزود: از دولت ســوریه انتظار داریم روندهای سیاســی را 
آغاز کند. در اجاس آســتانه مسأله سوریه به صورت ویژه 
در دستور کار است و امیدواریم به نتایج خوبی دست پیدا 

کنیم.

گروه سیاسی/حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اسامی 
عصر دیروز )سه شــنبه( در دیدار آقــای ولادیمیر پوتین رئیس  جمهور 
روســیه و هیأت همراه با تأکید بر ضرورت عملیاتی شــدن تفاهم ها و 
قراردادهای بین دو کشور، هوشیاری در مقابل سیاست های فریبکارانه 
غرب را لازم دانســتند و خاطرنشــان کردنــد: همکاری های بلندمدت 

ایران و روسیه عمیقاً به نفع هر دو کشور است.
ë جنگ اوکراین 

حضرت آیت الله خامنــه ای در این دیدار با تأکید بر اینکه حوادث 
جهانی نشــان دهنده نیاز ایران و روســیه به همکاری هــای روزافزون و 
متقابل است، افزودند: تفاهم ها و قراردادهای متعددی بین دو کشور 
از جمله در بخش نفت و گاز در جریان اســت که باید تا انتها پیگیری 
و عملیاتی شوند.ایشان همکاری های اقتصادی ایران و روسیه را بویژه 
در پــی تحریم هــای غرب، ضــروری و به نفع هر دو کشــور دانســتند و 
درخصوص حوادث اوکراین گفتند: جنگ یک مقوله خشــن و سخت 
است و جمهوری اسامی از اینکه مردم عادی دچار آن شوند به هیچ 
وجه خرسند نمی شود، اما در قضیه اوکراین چنانچه شما ابتکار عمل 
را به دســت نمی گرفتیــد، طرف مقابل بــا ابتکار خــود، موجب وقوع 

جنگ می شد.
ë بهانه جنگ از سوی غرب 

رهبــر انقــاب با تأکید بــر اینکه غربی ها با روســیه قوی و مســتقل 
به کلی مخالف هستند، ناتو را موجودی خطرناک خواندند و افزودند: 
اگر راه در مقابل ناتو باز باشد حد و مرزی نمی شناسد و اگر جلوی آن 
در اوکراین گرفته نمی شــد، مدتی بعد به بهانه کریمه، همین جنگ 
را به راه می انداختند.حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشــان کردند: 
البتــه امــروز امریکا و غرب ضعیف تر از قبل شــده و بــا وجود تاش و 
هزینــه زیــاد، بُرد سیاســت های آنها در منطقه ما از جمله در ســوریه، 

عراق، لبنان و فلسطین بسیار کم شده است.
ë علاج؛ اخراج امریکا از منطقه 

ایشــان مســأله ســوریه را بســیار مهم خواندند و با تأکید بر موضع 
جمهــوری اســامی مبنی بر مخالفــت با حمله نظامی به این کشــور 
و لــزوم جلوگیــری از آن، گفتنــد: یــک مســأله مهم دیگــر در موضوع 
ســوریه، اشــغال مناطــق حاصلخیز و نفتخیز شــرق فرات به وســیله 
امریکایی ها است که این قضیه باید با بیرون راندن آنها از آن منطقه 
عاج شــود. حضرت آیــت الله خامنه ای با تقبیــح دخالت های رژیم 
صهیونیســتی در قضایای منطقه، مواضع اخیر رئیس جمهور روسیه 
علیه صهیونیست ها را تحسین برانگیز خواندند.ایشان در ادامه تأکید 
کردنــد: جمهوری اســامی، سیاســت ها و برنامه هایــی را که منجر به 

بسته شدن مرز ایران و ارمنستان شود، هرگز تحمل نخواهد کرد.
ë تأکید بر همکاری های بلندمدت 

رهبــر انقــاب همکاری هــای بلندمــدت ایــران و روســیه را جــداً  و 
عمیقــاً  به نفع هر دو کشــور خواندند و خطاب بــه آقای پوتین گفتند: 
جنابعالــی و رئیــس  جمهور مــا هر دو اهــل اقدام و پیگیری هســتید، 
بنابرایــن همکاری های دو کشــور در این دوره باید به اوج خود برســد. 
ایشان با تأیید سخنان رئیس  جمهور روسیه درباره ضرورت راه اندازی 

خط آهن رشــت- آســتارا، این کار را موجب تکمیل خطِ حمل و نقلِ 
شمال- جنوب و به نفع هر دو کشور دانستند.

ë هوشیاری در مقابل فریب غرب 
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین هوشیاری در مقابل فریبکاری 
غــرب را ضــروری خواندند و گفتنــد: امریکایی ها هم زورگو هســتند و 
هم حیله گر و یکی از عوامل فروپاشــی شــوروی ســابق فریب خوردن 
در مقابــل سیاســت های امریکا بود، البتــه روســیه در دوره جنابعالی 
اســتقال خود را حفظ کرده است. ایشــان همچنین با تأیید سیاست 
جایگزینی پول های ملی در روابط دو کشــور و استفاده از ارزهای دیگر 
بــه جــای دلار، گفتنــد: دلار را باید بتدریج از مســیر معامات جهانی 

خارج کرد و این کار به صورت تدریجی، ممکن است.
ë پوتین: انتخابی جز عکس العمل نداشتیم 

در این دیدار که آقای رئیســی رئیس  جمهور کشــورمان نیز حضور 
داشــت، آقای پوتین درباره حــوادث اوکراین گفت: هیچ کس طرفدار 
جنگ نیســت و جان دادن مردم عادی یک تراژدی بزرگ اســت، اما 
رفتار غرب موجب شد که ما انتخابی جز عکس العمل نداشته باشیم.
رئیس  جمهور روســیه با برشــمردن عوامل و ریشه های اختافات 
روســیه و اوکرایــن، بویــژه اقدامــات تحریک آمیــز غــرب و امریــکا در 
سال های اخیر از جمله کودتا در اوکراین و همچنین سیاست گسترش 
ناتو با وجود تعهدات قبلی آنها مبنی بر پرهیز از هرگونه پیشــروی به 
ســمت روســیه، گفت: بعضی از کشــورهای اروپایی گفتند ما مخالف 
عضویت اوکراین در ناتو بودیم، اما تحت فشــار امریکا با آن موافقت 

کردیم که این نشان دهنده فقدان حاکمیت و استقال آنها است.
ë ترور سردار سلیمانی، شرارت امریکا 

آقای پوتین، ترور ســردار سلیمانی را نمونه دیگری از شرارت های 
امریکایی هــا برشــمرد و در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به 
تحریم های غرب علیه روسیه گفت: این تحریم ها به ضرر غرب است 
و نتیجه آن مشــکاتی از جمله افزایش قیمــت نفت و بحران تأمین 
مواد غذایی است.رئیس  جمهور روسیه با اشاره به سوء استفاده امریکا 
از ابزار دلار برای تحریم و غارت کشــورهای دیگر، این کار را در نهایت 
بــه زیــان آنها و موجب تضعیــف اعتماد جهانی به ایــن ارز و حرکت 
کشــورها بــه اســتفاده از پول های جایگزین دانســت و گفت: روســیه و 
ایران در حال طراحی روش های جدید برای استفاده از پول های ملی 

در روابط دو کشور هستند.
ë توسعه همکاری های سه جانبه با مشارکت چین 

رئیس  جمهور روســیه با تأیید مواضع رهبر انقاب درباره منطقه 
قفقــاز، مواضــع دو کشــور در قضیــه ســوریه از جملــه در مخالفــت با 
حمله نظامی به شــمال این کشــور را کاماً منطبق با یکدیگر خواند و 
گفت: منطقه شــرق فرات باید تحت کنترل نیروهای نظامی ســوریه 
قــرار بگیرد.آقــای پوتین همکاری های دو کشــور را در همه بخش ها و 
پروژه ها در حال پیشرفت دانست و افزود: ایران و روسیه در سوریه در 
حال مبارزه مشترک با تروریسم هستند و در زمینه نظامی نیز تاش 
می کنیــم همکاری هــای دو کشــور و همچنیــن همــکاری و مانورهای 

سه جانبه با چین را توسعه دهیم.

روز گذشته و پیش از اجلاس سران آستانه در تهران رقم خورد

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس  جمهور روسیه و هیأت همراه:رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس جمهور ترکیه:
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اردوغــان،  طیــب  رجــب  سیاســی/  گــروه 
رئیس جمهــور ترکیه که دوشــنبه شــب در 
تهــران  وارد  یــک هیــأت عالی رتبــه  رأس 
شــد، صبح دیــروز در مجموعــه فرهنگی- 
تاریخی ســعدآباد مورد اســتقبال رســمی 
رئیس جمهور کشــورمان قرار گرفت. ســفر 
رئیس جمهور ترکیه به تهــران، دو هدف را 
دنبال می  کند؛ نخســت برگــزاری هفتمین 
نشست شــورای عالی همکاری دو کشور که 
دیروز در ســعدآباد انجام شــد و پس از آن 
هشــت یادداشــت تفاهــم همــکاری میان 
مقام هــای دو کشــور امضــا شــد. دیگــری 
حضــور در نشســت ســه  جانبه آســتانه بــا 
موضوع سوریه که با حضور رؤسای جمهور 
ایران، روسیه و ترکیه همراه است. اردوغان 
روز گذشــته با رهبر انقاب هــم دیدار کرد؛ 
دوجانبــه  مســائل  آن،  طــی  کــه  دیــداری 
مســائل  نیــز  و  تجــارت  حجــم  همچــون 
منطقــه ای ماننــد مســأله نحوه برخــورد با 
تروریســت ها در ســوریه مــورد بحــث قــرار 
گرفــت. تأکیــدات رهبر معظــم انقاب در 
این دیدار خطــاب به رئیس جمهور ترکیه، 
همچون احتراز از حمله نظامی به شــمال 
سوریه یا دستکاری کردن مرزهای چندهزار 
ساله ایران و ارمنستان، از موضوعات مورد 

توجــه این دیدار بــود. رهبر معظم انقاب 
همچنیــن در ایــن دیــدار، حجــم مبادلات 
تجــاری دو کشــور را پایین تــر از ظرفیت هــا 
دانســته و خواســتار تمرکز رؤســای جمهور 
دو کشــور بــر ســر ایــن مســأله شــدند. بــه 
نظــر می  رســد مســائلی از ایــن دســت، از 
جمله موضوعــات محــوری گفت وگوهای 
رؤســای جمهور دو کشــور در سعدآباد بود، 
بویــژه اینکــه آیــت الله رئیســی و اردوغان، 
پس از برگزاری مراســم اســتقبال رســمی، 
بــه صورت دوجانبه با یکدیگر دیدار کردند 
و پــس از آن بــود که نشســت شــورای عالی 

همکاری دو کشور برگزار شد.
ë توافــق بــرای ارتقــای روابــط اقتصــادی  

اطاع رســانی  پایــگاه  گــزارش  بــه 
نشســت  هفتمیــن  در  ریاســت جمهوری، 
شــورای عالی همــکاری ایــران و ترکیــه کــه 
بــا حضــور آیــت الله رئیســی و رجب طیب 
اردوغــان و ســایر مســئولان عالی رتبــه دو 
کشور برگزار شــد، راهکارهای ارتقای روابط 
میان تهران و آنــکارا در حوزه های گوناگون 
بررسی شد. آیت الله رئیسی در این نشست 
بــا تأکید بــر اراده جدی جمهوری اســامی 
ایران بر توسعه سطح روابط با همسایگان، 
گفــت: ایــران از ارتقــای ســطح روابــط بــا 

تمامی همســایگان خود اســتقبال می کند 
و جمهــوری ترکیــه نیز به دلیل اشــتراکات 
فراوان و سابقه دوستی دیرینه با کشورمان، 
مــراودات  در  مناســبی  بســیار  جایــگاه  از 
سیاســی و تجاری جمهوری اســامی ایران 
در منطقــه برخوردار اســت. رئیس جمهور 
مناســبات میان دو کشــور را مثبــت و رو به 
ارتقــا ارزیابــی و اظهار کــرد: لازم اســت دو 
کشــور با سیاســت گذاری اصولی و توســعه 
همکاری هــا، بــه ســمت هدف گــذاری ۳۰ 
میلیــارد دلاری مبــادلات تجــاری ســالیانه 

حرکت کنند.
ë افزایش 60 درصدی مناسبات

در ایــن نشســت بــا اشــاره بــه افزایــش 
در  کشــور  دو  روابــط  ســطح  ۶۰درصــدی 
یــک ســال گذشــته، دو طــرف بــر تعامــل 
در زمینه هــای ســاخت پارک هــای علــم و 
فناوری، همکاری در بخش محیط زیست، 
اســترداد مجرمان، رفع معضل ریزگردها، 
انــرژی،  حوزه هــای  در  همــکاری  توســعه 
اقتصادی و ورزشــی و تســهیل در مراودات 
کردنــد.  تأکیــد  ســرمایه گذاری  و  بانکــی 
همچنین جمهوری اسامی ایران آمادگی 
خود را برای تأمین انرژی پایدار برای ترکیه 
از طریــق صــادرات گاز اعــام کــرد. در این 

زمینه توافق شــد تمدید قــرارداد صادرات 
گاز ایــران بــه ترکیه بــرای ۲۵ســال آینده و 
افزایش میــزان صادرات گاز در دســتور کار 
طرفین قرار بگیرد که مذاکرات آن آغاز شد. 
در این نشست همچنین دغدغه های ایران 
دربــاره رود ارس و ضــرورت تأمین حقوق 
ملــت ایران در ایــن زمینه با طــرف مقابل 
مطرح و مقرر شــد موضــوع در رایزنی های 

آتی دو طرف مورد توجه قرار گیرد.
ë امضای اسناد همکاری

دو  هیأت هــای  مذاکــرات  پایــان  در 
کشــور، مقامــات ایــران و ترکیــه در حضــور 
رؤسای جمهور دو کشور 8 سند و یادداشت 
تفاهــم همــکاری در موضوعــات متنــوع 
سیاســی، اقتصــادی، ورزشــی و فرهنگــی 
همــکاری  جامــع  طــرح  کردنــد.  امضــا 
بلندمدت میان ایــران و ترکیه، موافقتنامه 
تأمین اجتماعــی  توســعه  زمینه هــای  در 
بنگاه هــای کوچــک  از  و ورزش، حمایــت 
اقتصادی، همکاری های رسانه ای،همکاری 
میان ســازمان ســرمایه گذاری و کمک های 
اقتصادی و فنی ایران و دفتر سرمایه گذاری 
و  اســناد  از  ترکیــه  ریاســت جمهوری 
امضــای  بــه  کــه  اســت  تفاهمنامه هایــی 

مسئولان دو کشور رسید.

ولادیمیــر پوتیــن که بــرای شــرکت در 
اجاس ســه جانبه کشــورهای ضامن 
روند آســتانه به ایران ســفر کرده، پس 
از ورود بــه تهــران، بــا حضــور در نهاد 
ریاســت جمهــوری اســامی ایــران، با 
آیت الله ســیدابراهیم رئیســی، رئیس 
جمهور کشورمان دیدار کرد. به گزارش 
پایــگاه اطاع رســانی دولــت، در ایــن 
دیــدار دو طــرف ضمــن مــرور آخرین 
وضعیت مناســبات میان دو کشــور که 
در دوره اخیر رشد قابل توجهی داشته 
اســت، از جهــش در روابــط دوجانبــه 
بخصوص در حوزه اقتصادی، امنیتی، 
زیرســاختی، انرژی، تجارت و صنعت 
ابــراز خشــنودی کــرده و اراده خــود را 
تــداوم ایــن مســیر و تقویــت آن ابــراز 
کردنــد. در عین حــال دو طرف ضمن 
در  مشــترک  موفقیت هــای  یــادآوری 
مقابله با تروریسم، بر ضرورت توسعه 
جدیــد  عرصه هــای  در  همکاری هــا 
منطقــه ای و فرامنطقه تأکیــد کردند و 
از اراده جدی خود برای تقویت امنیت 
کشــورهای مســتقل در منطقــه خبــر 

دادند.
آیت الله رئیســی در این دیــدار اراده دو 

کشــور بــر توســعه مناســبات دوجانبه 
را قابــل توجــه خوانــد و گفــت: پس از 
رونــد  عشــق آباد،  و  مســکو  در  دیــدار 
همکاری ها رو به رشــد بوده و این روند 
همچنــان بایــد تقویــت شــود. رئیــس 
جمهــور با اشــاره بــه ســابقه همکاری 
موفقیت آمیــز دو کشــور در مبــارزه بــا 
تروریســم در ســوریه، این همــکاری را 
زمینه ســاز تقویــت امنیــت و ثبــات در 
منطقه دانست و افزود: کشورهایی که 
در منطقه غرب آســیا مدعی مبارزه با 
تروریســم بودند، هیــچ گام مؤثری در 
این زمینه برنداشتند اما این جمهوری 
اســامی ایــران و روســیه بودنــد کــه با 
همــکاری جــدی در بحــث مبــارزه بــا 
تروریســم، صداقت و اراده جدی خود 

را در این زمینه نشان دادند.
رئیس جمهور روسیه نیز در این دیدار 
ضمــن ابــراز خرســندی از حضــور در 
سرزمین میهمان نواز ایران، از افزایش 
همکاری های دو کشــور در عرصه های 
امنیــت  حــوزه  در  بویــژه  مختلــف 
بین المللــی خبــر داد و گفــت: ایران و 
روســیه ســهم بســیار بزرگــی در حل  و 

فصل بحران سوریه دارند.

در حضور رؤسای جمهور دو کشور صورت گرفت

امضای 8 سند همکاری میان ایران و ترکیه

در دیدار دوجانبه رؤسای جمهور ایران و روسیه اتفاق افتاد

 تأکید بر تداوم روند توسعه 
مناسبات راهبردی تهران و مسکو

هفتمین اجلاس سران آستانه 
با حضور رؤسای جمهور ایران، روسیه و ترکیه

گروه سیاســی/ آیت الله رئیسی شــامگاه سه شــنبه از ولادیمیر پوتین و رجب طیب 
اردوغان، رؤسای جمهور روسیه و ترکیه که به منظورشرکت درهفتمین اجاس سران 
کشورهای ضامن روند آستانه به تهران سفر کرده  بودند، در محل سالن اجاس سران 
استقبال کرد . رئیس جمهور پیش ازآغازرسمی اجاس با همتایان  روس و ترک عکس 
یادگاری گرفت . رؤســای جمهور ایران، روسیه و ترکیه پس از سخنرانی و رایزنی دراین 

اجاس، درنشستی مطبوعاتی نتایج گفت وگوهای خود را تشریح کردند.
ë آیت الله رئیسی:امریکا باید هرچه سریعتر از کل منطقه خارج شود

آیت الله رئیســی در ســخنرانی خود با قدردانــی از حضور ولادیمیــر پوتین و رجب 
طیب اردوغان در این اجاس، اظهار کرد: مایلم در ابتدا بر حفظ مواضع خود درباره 
ســوریه و حفظ تمامیت ارضی این کشــور و رسیدن به راه حل سیاسی و بدون مداخله 
خارجی تأکید کنم. امروز با گذشت حدود 11 سال از آغاز بحران سوریه، ایران همچنان 
معتقد است تنها راه حل بحران، سیاسی است و اقدام نظامی نه تنها راهگشا نیست، 

بلکه به وخامت اوضاع منجر می شود.
ë تجلیل از شهید سلیمانی و شهدای مبارزه با تروریسم

به گزارش ایســنا، وی افزود: ما از گذشــته به عنوان کشــو رهای ضامن روند آســتانه از 
راه حــل سیاســی در چهارچــوب توافقات انجام شــده از جمله برگــزاری مذاکرات قانون 
اساســی ســوریه حمایــت می کردیم و برعــزم خود بــرای مبارزه با تروریســم در اشــکال 
مختلــف آن و از جمله آنچه در ســوریه رخ داده، تأکیــد داریم. رئیس جمهور با تأکید بر 
اینکه همچنان بر این باوریم که عزم کشــورهای آســتانه در پیش بردن توافقات گذشته، 
وجــود دارد، یــادآور شــد: ایــن روزها در شــرایطی بــا افتخار از مبارزه با تروریســم ســخن 
می گوییــم کــه فداکاری های زیادی در این زمینه صورت گرفتــه و لازم می دانم از تمامی 
شهدای مبارزه با تروریسم و در رأس آنان شهید سپهبد قاسم سلیمانی یاد و تجلیل کنم.

ë تحریم ملت ها ناقض حقوق بین الملل است
آیــت الله رئیســی تصریح کــرد: هم اکنون در حالی اجاس ســران کشــورهای روند 
آستانه را برگزار می کنیم که تحریم های یکجانبه به ویژه توسط امریکا فشار مضاعفی 
را بــر مــردم ســوریه وارد آورده و امکان زندگی عادی را از آنان ســلب کرده اســت. وی 
افزود: بر همگان مســجل شده، طرف هایی که موفق نشدند با ناامن کردن و بی ثباتی 
در سوریه به اهداف سیاسی خود برسند، اکنون با روش های دیگر و با سیاست تحریم 
و فشار به دنبال برآورده کردن مطامع نامشروع خود هستند. رئیسی با یادآوری اینکه 
تحریم هــای یکجانبــه و تروریســم اقتصــادی، ناقض حقــوق بین الملــل و حاکمیت 
کشورهاســت، اظهــار کرد: ایــران ضمن محکوم کــردن هرگونه تحریــم علیه ملت ها 
خصوصاً ملت ســوریه، اعام می کند که به حمایت از مردم و دولت ســوریه با قدرت 

بیشتری ادامه خواهد داد.
ë از نگرانی کشورهای همسایه سوریه بخوبی آگاهیم

رئیس جمهور مسأله آوارگان داخلی و پناهجویان سوریه را موضوعی مهم دانست 
و افزود: کشورهای منطقه و جامعه بین المللی باید به بازگشت آوارگان به خانه خود 
کمک کنند. ما بخوبی از مشــکات و نگرانی کشــورهای همســایه ســوریه در این زمینه 
آگاهی داریم و از هرگونه تاش و ابتکار در این زمینه حمایت می کنیم. وی تأکید کرد: 
معتقدیــم مشــروط کردن کمک های انساندوســتانه به تحقق اهداف سیاســی برخی 
کشــورهای غربــی و رژیم صهیونیســتی این رونــد را مختل خواهد کــرد و در این رابطه 

خواستار توجه و اقدام جدی تر جامعه بین المللی هستیم.
ë نقض تمامیت ارضی سوریه کمکی به مبارزه با تروریسم نکرده است

رئیســی بــا اشــاره به اینکــه تنهــا راه برقراری ثبــات و امنیــت در مرزهای ســوریه با 
کشــورهای همســایه، حضــور پرقــدرت ارتــش ایــن کشــور در مرزهــا و همــکاری آن با 
دولت های پیرامونی اســت، گفت: تجربه نشــان داده اســت که نقض تمامیت ارضی 
ســوریه هیچ کمکی به برقراری امنیت و مبارزه با تروریسم نکرده است، لذا احترام به 
حاکمیت ملی و اســتقال ســوریه اصلی خدشه ناپذیر اســت. رئیس جمهور اسامی 
ایران با بیان اینکه سوریه متحد، مستقل و بدون حضور نامشروع خارجی نه تنها منجر 
به بازگشت آرامش پس از سال ها رنج مردم این کشور می شود بلکه به ثبات و امنیت 
همســایگان آن هم کمک می کند، تصریح کرد: حضور نامشــروع نیروهای اشــغالگر 

رژیم امریکا به عاملی بی ثبات کننده برای سوریه و منطقه تبدیل شده است.
ë رژیم صهیونیستی بقای خود را به ناامنی پیوند زده است

وی یادآور شــد: امریکا ضمن افزایش پایگاه های نظامی غیرقانونی در حال غارت 
منابــع طبیعی بــه ویژه نفت ســوریه اســت و تأکید می کنم کــه ضروری اســت، هرچه 
ســریعتر نیروهای این کشــور از کل منطقه از جمله سوریه خارج شوند. رئیسی افزایش 
دامنه تجاوزات رژیم صهیونیســتی به خاک ســوریه و هدف قرار دادن زیرســاخت های 
این کشــور از جمله فرودگاه و بنادر را محکوم کرد و گفت: بر همگان عیان شــده که این 
رژیم بقای خود را به تجاوز و ناامنی در منطقه ما پیوند زده است و این اقدامات در کنار 
اشغال منطقه جولان نقض حاکمیت کشور سوریه و عامل بی ثباتی و تهدیدکننده صلح 
منطقه ای و بین المللی به شــمار می آید و پیامدهای آن متوجه همین رژیم اشــغالگر 
خواهــد بود.رئیــس جمهور اظهار کرد: شــورای امنیت ســازمان ملل متحــد و دبیرکل 
محترم آن ســازمان باید قبل از آنکه اقدامات این رژیم، به یک معضل بزرگ امنیتی 
بــدل شــود به وظایف خود در ایــن زمینه عمل کنند. وی در پایان اظهــار کرد: امیدوارم 
تصمیمات سازنده  و مفیدی در این نشست اتخاذ شود و بتوانیم شاهد ادامه و تضمین 

و تأمین صلح در سوریه و سعادت پایدار برای مردم این کشور باشیم.
ë پوتین: امیدواریم مذاکرات ثبات را در سوریه نهادینه کند

بــه گــزارش العالــم، پوتین رئیس جمهور روســیه در آغاز،  این نشســت را فرصت 
مذاکــره ای فعــال برای تضمین ثبات در ســوریه دانســت و گفــت: در نتیجه همکاری 
از طریق روند آســتانه میزان خشــونت در ســوریه کاهش یافته و دارای فرایند سیاســی 
هســتیم، پس از این نشســت، اقداماتی برای مذاکره سیاسی داریم که سوریه می تواند 
بــدون دخالت های خارجی آینده خود را رقم بزند.وی تأکید کرد: امیدواریم مذاکرات 
فعالی داشته باشیم که ثبات را در سوریه نهادینه کند، این نشست سه جانبه می تواند 
نقشــی در مقابلــه با اقداماتی که ثبات ســوریه را هدف قرار داده، داشــته باشــد، مهم 
اســت که ســوری ها آماده این توافق باشند. رئیس جمهور روســیه ضمن ابراز نگرانی 
از مناطقی که خارج از کنترل دولت ســوریه هستند، تأکید کرد: امریکایی ها ثروت های 
طبیعی سوریه را به سرقت می برند. پوتین تأکید کرد که روسیه و ترکیه و ایران از ملت 

سوریه حمایت می کنند و کمک های انساندوستانه را در اختیار آنان قرار می دهند.
ë اردوغان: آرامش در ادلب نتیجه مذاکرات است

همچنیــن العالم خبر داد اردوغــان، رئیس جمهور ترکیه در آغاز ســخنرانی خود 
گفت: این نشســت ســه جانبه برای ســوریه و منطقه مفید خواهد بود. در آینده هم به 
این نشســت ها ادامه خواهیم داد تا راه حلی برای بحران ســوریه پیدا کنیم. وی تأکید 
کرد که تصمیم ترکیه مبارزه با همه گروه های تروریستی است.اردوغان از نتیجه بخش 
بودن همه مسائلی که  روی آن تمرکز شده است، ابراز خوشبینی کرد و گفت: گروه های 
تروریستی همچنان در سوریه فعال هستند و عملیات تروریستی را اجرا می کنند. ترکیه 
به مبارزه با گروه های تروریســتی ادامه خواهد داد.  ما بر راهکار سیاســی و دیپلماتیک 
برای حل بحران ســوریه تمرکز کردیم. وی تأکید کرد: همه نباید این انتظار را داشــته 
باشــند که ترکیه در برابر گروه های تروریســتی ســکوت اختیار کند، همواره بر حمایت 
کامل ترکیه از نابودی گروه های تروریســتی تأکید کرده ایم، در این شــرایط باید در کنار 
یکدیگر باشــیم . اردوغان درخصوص سرنوشــت ادلب گفت: آرامش در ادلب نتیجه 
مذاکراتی اســت که بین ما صورت گرفته اســت. ترکیه نگرانی آشــکار شــما در ادلب را 
درک می کند و به دنبال راه حل های ریشه ای است. وی افزود: ما خوشبین هستیم که 
مردم سوریه خواهان بازگشت داوطلبانه به کشورشان هستند. ملت سوریه امروز بیش 

از گذشته به کمک های انساندوستانه نیاز دارد.

گروه سیاســی/ تهران میزبان ســران اجلاس روند آســتانه اســت؛ از همین رو، روز گذشــته »ولادیمیر پوتین« و »رجب طیب 
اردوغان«، رؤســای جمهور روســیه و ترکیه برای انجام مذاکرات صلح ســوریه به ایران آمدند. این درحالی اســت که »فیصل 
مقداد«، وزیر خارجه ســوریه نیز  مسافر بعدی تهران بود. این دور از مذاکرات آستانه، همراه با رویکرد جدیدی است که دولت 

آیت الله رئیسی در چهارچوب »تعامل گسترده و سازنده« با کشورهای منطقه و جهان در دستور کار خود قرار داده است. پیش 
از این اجلاس، رؤســای جمهور روسیه و ترکیه روز گذشــته به صورت جداگانه با رهبرمعظم انقلاب دیدار کردند، دیدارهایی که 

در آن مهم ترین مسائل منطقه و جهان و همچنین ضرورت ارتقای مناسبات دو جانبه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

شب گذشته برگزار شد


